
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

П Р И КА З 

 
 

18.05.2022                                                                                    № 116-26-244 
 

г. Саянск 

         

Об отправке на Слет добровольцев  

Иркутского регионального отделения РДШ 

 

 

На основании письма Министерства образования от 11.05.2022 № 02-

55-4997/22 «О проведении Слета добровольцев ИРО РДШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить участников от города Саянска в ОЦ «Персей» (п. Одинск, 

Ангарского района) на Слет добровольцев Иркутского регионального 

отделения РДШ в период с 24 по 27 мая 2022 года, в лице делегатов: 

 Величко Еву Евгеньевну, обучающуюся 6Б класса МОУ «Гимназия им. 

В.А. Надькина». 

 Тишкина Юрия Ивановича, обучающегося 8В класса МОУ «СОШ 

№5», 

 Бердникову Дарью Максимовну, обучающуюся 10Б класса МОУ 

«Гимназия им. В.А. Надькина». 

2. Назначить руководителем делегации Кашкареву Н.И., педагога-

организатора МУ ДО ДДТ «Созвездие». 

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье Величко Е., Тишкина Ю., 

Бердниковой Д. во время поездки 24 мая из г. Саянска в п. Одинск и 27 

мая 2022 г. из п. Одинск в г. Саянск на Кашкареву Н.И., педагога-

организатора МУ ДО ДДТ «Созвездие» (по согласованию); 

4. Руководителю МУ ДО ДДТ «Созвездие» И.Г. Федяевой: 

 направить Кашкареву Н.И., педагога-организатора на Слет 

добровольцев Иркутского регионального отделения РДШ в период с 24 

по 27 мая 2022 года.  

 обеспечить транспортом доставку участников делегации в п. Одинск 24 

мая 2022 года и обратно из п. Одинск в г. Саянск 27 мая 2022 г. в 

соответствии с требованиями по обеспечению безопасности движения. 

5. Руководителям МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», МОУ «СОШ № 5»: 



 направить обучающихся для участия в работе слета добровольцев 

Иркутского регионального отделения РДШ; 

 обеспечить проведение соответствующего инструктажа под роспись в 

журнале инструктажей; 

 взять под контроль наличие у обучающихся с собой при поездке 

паспорта, полиса обязательного медицинского страхования, справки о 

состоянии здоровья 079-у с указанием профилактических прививок, 

справки об отсутствии инфекций по месту жительства.  

6. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 

Управления образования А.В. Кузьменко. 

 

Приложение: письмо Министерства образования от 11.05.2022 № 02-

55-4997/22 «О проведении Слета добровольцев ИРО РДШ».  

 

 

Начальник  

Управления образования                                    И.А. Кузюкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В. Кузьменко 

т. 8 (39553) 56692 


		2022-06-28T22:49:03+0800
	Кузюкова Инна Александровна




